
UỶ BAN NHÂN DÂN   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN HỒNG NGỰ   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      

Số:          /KH-UBND Hồng Ngự, ngày        tháng 01 năm 2020

KẾ HOẠCH
Tổ chức chương trình Họp mặt doanh nghiệp năm 2020

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Nhằm ghi nhận những nỗ lực và kịp thời động viên, khích lệ các doanh
nghiệp, HTX tiêu biểu của huyện Hồng Ngự trong thi đua lao động sáng tạo góp
phần vào sự phát triển kinh tế - xã hội và đảm bảo an sinh xã hội trên địa bàn
huyện Hồng Ngự. 

2. Công tác tổ chức chu đáo, trang trọng, tiết kiệm; kết hợp với gặp mặt,
biểu dương các điển hình tiên tiến, các nhân tố mới trong phong trào thi đua yêu
nước của cộng đồng doanh nghiệp, HTX trên địa bàn huyện Hồng Ngự. 

II. THỜI GIAN, THÀNH PHẦN, CHƯƠNG TRÌNH

1. Tên gọi: Họp mặt doanh nghiệp huyện Hồng Ngự năm 2020.

2. Thời gian, địa điểm: 

- Thời gian: Dự kiến trung tuần tháng 02 năm 2020 (Họp mặt có thư mời
cụ thể).

- Địa điểm: Hội trường Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự.

3. Thành phần tham dự: dự kiến số lượng khoảng 116 đại biểu.

3.1. Đại biểu ngành Huyện: 23 đại biểu, cụ thể:

- Thường trực Huyện uỷ: 02 đại biểu.

- Thường trực HĐND Huyện: 01 đại biểu.

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND Huyện: 03 đại biểu.

- Đại diện lãnh đạo phòng, ban, ngành Huyện: 15 đại biểu.

- Kho bạc Nhà nước Hồng Ngự, Chi cục Thuế Khu vực 3: 02 đại biểu.

3.2. Đại biểu khách mời: 03 đại biểu, cụ thể:

- Chi cục Hải quan cửa khẩu Quốc tế Thường Phước: 01 đại biểu.

- Đồn Biên phòng cửa khẩu Quốc tế Thường Phước: 01 đại biểu.

- Đồn Biên phòng Cầu Muống: 01 đại biểu.

3.3.  Đại biểu  là doanh nghiệp, HTX tiêu biểu: 76 đại biểu (có danh sách
riêng).



3.4. Tiểu ban tiếp tân và Tổ phục vụ: 14 đại biểu.

4. Chương trình: 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

- Văn nghệ chào mừng.

- Chiếu  video clip phóng sự về  tình hình phát triển kinh tế - xã hội và
những điểm nổi bật của Huyện năm 2019.

- Phát biểu của lãnh đạo UBND Huyện.

- Phát biểu chia sẻ, thảo luận của các doanh nghiệp, HTX.

- Giải đáp các ý kiến, kiến nghị của doanh nghiệp, HTX (lãnh đạo UBND
Huyện và các ngành chuyên môn).

- Tặng giấy khen của UBND huyện cho các cơ sở, doanh nghiệp tiêu biểu
hoặc đạt các giải tại các cuộc thi năm 2019.

- Phát biểu của Bí thư Huyện ủy.

- Đáp từ bế mạc.

- Tổ chức tiệc chiêu đãi tại Nhà khách Huyện.

III. KINH PHÍ:

Thực hiện từ nguồn ngân sách Huyện giao dự toán cho Phòng Kinh tế và
Hạ tầng năm 2020 và nguồn vận động hợp pháp khác (nếu có).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Phòng Kinh tế và Hạ tầng:

- Chịu trách nhiệm chính về toàn bộ chương trình Họp mặt.

-  Phối hợp với các đơn vị liên quan tổng hợp,  lập danh sách  các  doanh
nghiệp, HTX tiểu biểu mời dự họp mặt gửi về Văn phòng HĐND và UBND
Huyện để phát hành thư mời.

- Làm đầu mối lập dự trù kinh phí tổ chức và thanh quyết toán theo quy
định của Nhà nước.

- Tham mưu giúp Ủy ban nhân dân Huyện tổ chức tiệc chiêu đãi.

2. Văn phòng HĐND và UBND Huyện:

- Chuẩn bị Hội trường, phòng ăn nhà khách Ủy ban nhân dân Huyện,
trang trí khánh tiết phục vụ buổi họp mặt và tiệc chiêu đãi.

- Chịu trách nhiệm chính về phát hành thư mời theo danh sách được duyệt.

- Chuẩn bị thiết bị phục vụ chiếu video clip phóng sự về tình hình phát
triển kinh tế - xã hội và những điểm nổi bật của Huyện năm 2019; máy phát dự

2



phòng; chỉ đạo Đội bảo vệ hướng dẫn, tổ chức giữ xe cho đại biểu (khuôn viên
trụ sở UBND Huyện và Nhà khách Huyện).

3. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh Huyện: 

- Xây dựng video clip phóng sự về tình hình phát triển kinh tế - xã hội và
những điểm nổi bật của Huyện năm 2019. Tổ chức ghi hình, chụp ảnh, đưa tin
về buổi Họp mặt.

- Thực hiện dẫn chương trình buổi họp mặt.

4. Phòng Tài chính và Kế hoạch, Chi cục Thuế khu vực 3, phòng Tài
nguyên và Môi trường:  Chuẩn bị nội dung trả lời vướng mắc của các doanh
nghiệp về chế độ chính sách (trả lời trực tiếp tại Hội trường).

Yêu cầu các  đơn vị được phân công thực hiện tốt  Kế hoạch này. Trong
quá trình thực hiện phát sinh khó khăn, vướng mắc phản ảnh kịp thời về Ủy ban
nhân dân Huyện (qua phòng Kinh tế và Hạ tầng) xem xét, giải quyết kịp thời./.

Nơi nhận:
- TT/HU, TT/HĐND Huyện (b/c);
- CT, các PCT/UBND Huyện;
- Chi Cục thuế Khu vực 3;
- Các phòng ban, ngành Huyện;
- KBNN Hồng Ngự;
- LĐVP;
- Lưu: VT, CV/Hoài.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Bôn
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